
1

Superficie
irrigada 

m²
Funny Clase

517
Art.
00

ASPERSORES MEDIO/GRAN CAUDAL

12,5-19,5490-1193

Alcance
mt

(1,5-4 bar)

Consumo
litros/min.

20-100
Sectorial

517
Circular

50

Ibis Clase
517

Art.
01

13-23530-1661 40-161
Sectorial

517
Circular

51

K1 Clase
517

Art.
02

15,5-23,5754-1734 49-179
Sectorial

517
Circular

52

Jolly Clase
517

Art.
03

16,5-29855-2640 62-311
Sectorial

517
Circular

53

1

1 1/4

1 1/4

000

000

000

000

Rosca
”

Superficie
irrigada 

m²

Alcance
mt

(1,5-5 bar)

Consumo
litros/min.Rosca

”

Superficie
irrigada 

m²

Alcance
mt

(1,5-4 bar)

Consumo
litros/min.Rosca

”

Superficie
irrigada 

m²

Alcance
mt

(1,5-5 bar)

Consumo
litros/min.Rosca

”

76
88
107
124
106
130
151
170
149
182
211
236

908
1017
1256
1451
1134
1384
1590
1734
1384
1734
2123
2461

17
18
20

21,5
19
21

22,5
23,5
21

23,5
26
28

1,5
2
3
4
2
3
4
5
2
3
4
5

9
9
9
9

10
10
10
10
12
12
12
12

Superficie
irrigada 

m²

Alcance
mt

Presion
bar

Boquilla
mm

Consumo
litros/min.

49
57
69
80
62
71
87
100
76
88
107
124

754
908
1134
1319
855
962
1194
1384
908

1017
1319
1520

15,5
17
19

20,5
16,5
17,5
19,5
21
17
18

20,5
22

1,5
2
3
4

1,5
2
3
4

1,5
2
3
4

8
8
8
8
9
9
9
9

10
10
10
10

Superficie
irrigada 

m²

Alcance
mt

Presion
bar

Boquilla
mm

Consumo
litros/min.

40
46
56
65
61
71
86
100
102
124
144
161

530
706
907

1017
660
854

1017
1134
907
1193
1385
1661

13
15
17
18

14,5
16,5
18
19
17

19,5
21
23

1,5
2
3
4

1,5
2
3
4
2
3
4
5

6
6
6
6
8
8
8
8

10
10
10
10

Superficie
irrigada 

m²

Alcance
mt

Presion
bar

Boquilla
mm

Consumo
litros/min.

28
32
39
45
37
42
52
60

530
660
854
961
615
706
907

1074

13
14,5
16,5
17,5
14
15
17

18,5

1,5
2
3
4

1,5
2
3
4

6
6
6
6
7
7
7
7

Superficie
irrigada 

m²

Alcance
mt

Presion
bar

Boquilla
mm

Consumo
litros/min.

Una tobera.
Orientación 28º.
Adjunta Boquillas 
intercambiables: 6 y 7 mm.

r/hembra 1”

Una tobera.
Orientación 30º.
Adjunta Boquillas 
intercambiables: 
8, 9 y 10 mm.

r/hembra 1 1/4”

Doble tobera.
Orientación 28º.
Boquilla inferior: 4 mm.
Adjunta Boquillas 
superiores intercambiables:
6, 8 y 10 mm.

r/hembra 1”

Doble tobera.
Orientación 30º.
Boquilla inferior: 4 mm.
Adjunta Boquillas 
superiores intercambiables:
9, 10 y 12 mm.

r/hembra 1 1/4”
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1 1/2000

Hidra Clase
517

Art.
04

18-36,51017-4183 110-651
Sectorial

517
Circular

54

Duplex Clase
517

Art.
05

20-46,51256-6789 159-839
Sectorial

517
Circular

55

Senior Clase
517

Art.
06

19-461133-6789 130-839
Sectorial/
Circular Doble tobera. Orientación 25º. Barra rompechorros en inox.

Boquilla inferior: 5 mm. Adjunta Boquillas  superiores 
intercambiables: 14, 16, 18, 20 y 22 mm.

2000

2000

r/hembra 2”

Doble tobera.
Orientación 25º.
Boquilla inferior: 5 mm.
Adjunta Boquillas 
superiores intercambiables:
12, 14 y 16 mm.

r/hembra 1 1/2”

Doble tobera.
Orientación 25º.
Barra rompechorros en inox.
Boquilla superior: 5 mm.
Adjunta Boquillas 
inferiores intercambiables:
14, 16, 18, 20 y 22 mm.

r/hembra 2”

Superficie
irrigada 

m²

Alcance
mt

(2-6 bar)

Consumo
litros/min.Rosca

”

Superficie
irrigada 

m²

Alcance
mt

(1,5-6 bar)

Consumo
litros/min.Rosca

”

Superficie
irrigada 

m²

Alcance
mt

(1,5-6 bar)

Consumo
litros/min.Rosca

”

Trípode fijo con pies 
regulables 1 1/4

1 1/2
2

30
40
50

Clase
517

Art.
80

TRÍPODES ASPERSOR MEDIO/GRAN CAUDAL

Pies ajustables.
Altura 100 cm.
Acero cincado.
Rosca macho.
Con codo de nylon.
Con topes en pies Ø 9 cm.

Trípode fijo con pies 
regulables extensibles 1 1/2

2
40
50

Clase
517

Art.
81

Pies ajustables y extensibles.
Altura 100 cm.
Acero cincado.
Rosca macho.
Con codo de nylon.
Con topes en pies Ø 13 cm.

Trípode fijo con altura
regulable 1 1/430

Clase
517

Art.
82
Altura 80 cm.
Acero electrocincado.
Rosca macho.
Con codo de nylon.
Con topes en pies Ø 9 cm.

Trípode fijo con altura 
regulable 125

Clase
517

Art.
83

Altura 80 cm.
Acero electrocincado.
Rosca macho.
Con codo de nylon.
Con topes en pies Ø 9 cm.

Codo
mm

Rosca
”

Codo
mm

Rosca
”

Codo
mm

Rosca
”

Codo
mm

Rosca
”

195
239
277
309
247
303
351
391
309
378

1661
2461
3017
3631
1808
2826
3631
4069
1808
3215

23
28
31
34
24
30
34
36
24
32

2
3
4
5
2
3
4
5
2
3

14
14
14
14
16
16
16
16
18
18

Superficie
irrigada m²

Alcance
mt

Presion
bar

Boquilla
mm

Consumo
litros/min.

436
487
376
460
532
594
590
682
766
839

3846
4354
1962
3419
4298
5281
3737
4775
6079
6789

35
38
25
33
37
41
34
39
44
46

4
5
2
3
4
5
3
4
5
6

18
18
20
20
20
20
22
22
22
22

Superficie
irrigada m²

Alcance
mt

Presion
bar

Boquilla
mm

Consumo
litros/min.

230
280
325
364
282
344
399
446
343
434
506
561
411
520
606
657
590
682
766
839

1962
2640
3217
3629
2289
3017
3629
4298
2461
3419
4069
5024
2640
3629
4534
5805
3737
4775
6079
6789

25
29
32
34
27
31
34
37
28
33
36
40
29
34
38
43

34,5
39
44

46,5

2
3
4
5
2
3
4
5
2
3
4
5
2
3
4
5
3
4
5
6

14
14
14
14
16
16
16
16
18
18
18
18
20
20
20
20
22
22
22
22

Superficie
irrigada m²

Alcance
mt

Presion
bar

Boquilla
mm

Consumo
litros/min.

152
182
211
236
195
239
277
309
247
303
351
391

1256
1809
2289
2826
1384
1962
2640
3017
1519
2123
2826
3419

20
24
27
30
21
25
29
31
22
26
30
33

2
3
4
5
2
3
4
5
2
3
4
5

12
12
12
12
14
14
14
14
16
16
16
16

Superficie
irrigada m²

Alcance
mt

Presion
bar

Boquilla
mm

Consumo
litros/min.
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Skipper Clase
517

Art.
10

20-411256-5278 120-609
Sectorial/
Circular

1 1/2000

r/hembra 1 1/2”

ASPERSORES GRAN CAUDAL
Superficie
irrigada 

m²

Alcance
mt

(2-5 bar)

Consumo
litros/min.Rosca

”

River Clase
517

Art.
11

18,5-371075-4298 122-498
Sectorial/
Circular

Una tobera.
Orientación 30º.
Rompechorros fijo o intermitente.
Gran ligereza.

1 1/2000

r/hembra 1 1/2”

Superficie
irrigada 

m²

Alcance
mt

(2-6 bar)

Consumo
litros/min.Rosca

”

Aspersor de media capacidad para medias presiones, con rotación uniforme circular con sectores de extensión variable.  
Està provisto de boquillas intercambiables y de un rompechorros que se puede reglar con interferencia fija o intermitente. 
La grande uniformidad y dulzura de lluva a lo largo del chorro lo hacen especialmente apropiado para la irrigación  racional  
de tierras con siembras jóvenes, de cultivos delicados listos para germinar, de hortalizas y plantas ornamentales. 
Por su ligereza y la completa protección de sus mecanismos se conviene muy especialmente a las instalaciones móvibles 
de cualquier dimensión.

Aspersor de media capacidad para medias presiones, con rotación uniforme circular con sectores de extensión variable.  
Està provisto de boquillas intercambiables y de un rompechorros que se puede reglar con interferencia fija o intermitente. 
La grande uniformidad y dulzura de lluva a lo largo del chorro lo hacen especialmente apropiado para la irrigación  racional  
de tierras con siembras jóvenes, de cultivos delicados listos para germinar, de hortalizas y plantas ornamentales. 
Por su ligereza y la completa protección de sus mecanismos se conviene muy especialmente a las instalaciones móvibles 
de cualquier dimensión.

205
251
290
324
257
315
364
406
318
389
449
503

1808
2289
2826
3419
2123
2640
3217
3846
2641
3017
3629
4298

24
27
30
33
26
29
32
35
28
31
34
37

2
3
4
5
2
3
4
5
2
3
4
5

14
14
14
14
16
16
16
16
18
18
18
18

Superficie
irrigada 

m²

Alcance
mt

Presion
bar

Boquilla
mm

Consumo
litros/min.

Adjunta Boquillas superiores 
intercambiables: 14, 16 y 18 mm.

161
198
228
256
191
235
271
304
282
327
366
402

1194
1519
1962
2289
1319
1734
2205
2550
2374
3017
3524
3957

19,5
22
25
27

20,5
23,5
26,5
28,5
27,5
31

33,5
35,5

2
3
4
5
2
3
4
5
3
4
5
6

12
12
12
12
14
14
14
14
16
16
16
16

Superficie
irrigada 

m²

Alcance
mt

Presion
bar

Boquilla
mm

Consumo
litros/min.

Adjunta Boquillas con doble salida 
intercambiables. Salida pequeña de 7 mm 
y grandes de: 12, 14 y 16 mm.

Doble tobera.
Orientación 25º.
Boquilla inferior:  6 mm 
con palanca intercambiable. 
Rompechorros fijo o intermitente.
Gran ligereza.
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Aspersores de medias presiones, con rotación uniforme circular y con sectores de extensión variable.
Están provistos de boquillas intercambiables y de un quebrantachorros que se puede reglar con interferencia fija o variable.
La gran uniformidad y dulzura de lluvia a lo largo del chorro, los hacen especialmente adecuados para la irrigación racional

de tierras con siembra jóvenes, de cultivos delicados listos para germinar, de hortalizas y plantas ornamentales.
Para precisar los alcances de la superficie irrigada, según modelo y boquilla utilizada, rogamos consulta.

Normas: 89/392 CEE;  91/368 CEE;  93/44 CEE;  93/68 CEE.

Mariner Clase
517

Art.
13

27-682289-14519  343-2162
Sectorial/
Circular Doble tobera.

Orientación 25º.
Dos velocidades de rotación.
Aspersor de turbina.
Boquilla inferior:  8 mm.
con palanca intercambiable.

Aspersor de gran capacidad para altas presiones; gira con velocidad constante con vuelta completa y con sectores de
extensión  variable. Està  provisto de boquillas intercambiables y de un rompechorros que se  puede regular a interferencia 
fija o intermitente que asegura una sutil pulverización del chorro. Sus dimensiones y sus caracteristicas han sido 
estudiadas expresamente para lograr el máximo rendimiento aun con aparatos de media potencia.

2 1/2000

r/hembra 2 1/2”

Superficie
irrigada 

m²

Alcance
mt

(2-8 bar)

Consumo
litros/min.Rosca

”

Características Generales Aspersores Gran Caudal

2000

Mercury Clase
517

Art.
12

24-501808-7850 215-1112
Sectorial/
Circular

Doble tobera.
Orientación 25º.
Boquilla inferior fija:  7 mm de latón
con palanca intercambiable. 
Rompechorros fijo o intermitente.
Gran ligereza.

r/hembra 2”

Superficie
irrigada 

 m² 

Alcance
mt

(2-6 bar)

Consumo
litros/min.Rosca

”

1061
1186
1300
1401
1207
1350
1479
1594
1361
1522
1668
1798

7693
8494
9847
11116
7853
9156

10562
11876
8494
9847
11116
12462

49,5
52
56

59,5
50
54
58

61,5
52
56

59,5
63

4
5
6
7
4
5
6
7
4
5
6
7

28
28
28
28
30
30
30
30
32
32
32
32

Superficie
irrigada 

m²

Alcance
mt

Presion
bar

Boquilla
mm

Consumo
litros/min.

Aspersor  de  media  capacidad para medias presiones, con rotación uniforme circular con sectores de extensión variable.
Està provisto de boquillas intercambiables y de un rompechorros que se puede reglar con interferencia fija o intermitente.
La grande uniformidad y dulzura de lluva a lo largo del chorro lo hacen especialmente apropiado para la irrigación  
racional detierras con siembras jóvenes, de cultivos delicados listos para  germinar, de hortalizas y plantas ornamentales. 
Por su ligereza y la completa protección de sus mecanismos se conviene muy especialmente a las instalaciones móvibles
de cualquier dimensión.

Adjunta Boquillas superiores 
intercambiables: 28, 30, y 32 mm.

267
327
379
424
402
464
520
571
484
560
627
688

1962
2461
3215
3846
3215
3846
4534
5281
3631
4414
5281
6217

25
28
32
35
32
35
38
41
34

37,5
41

44,5

2
3
4
5
3
4
5
6
3
4
5
6

16
16
16
16
18
18
18
18
20
20
20
20

Superficie
irrigada 

m²

Alcance
mt

Presion
bar

Boquilla
mm

Consumo
litros/min.

Adjunta Boquillas superiores 
intercambiables: 16, 18 y 20 mm.
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